EDITAL DELET No 02/2023, DE 23 DE JANEIRO DE 2023

O Chefe do Departamento de Letras, considerando a Resolução CUNI no 452/1999 e as

orientações do Ofício Circular PROAD no 24/2019;

RESOLVE:

Art. 1o – Determinar dia, horário e local nos quais ocorrerá o ato de instalação do

processo seletivo simplificado para contratação de professor substituto na área de Teoria

Literária / Literatura Brasileira, do DELET, regido pelo EDITAL PROGEP Nº 2, DE 09

DE JANEIRO DE 2023, a saber:

DATA DE INSTALAÇÃO: 26 de janeiro de 2023

HORÁRIO:  09:00h

LOCAL: ICHS - Sala 30, prédio Paulo Freire (REUNI)

COMISSÃO EXAMINADORA:

Titulares:

Prof. Dr. RODRIGO CORREA MARTINS SILVA MACHADO

Prof. Dra. VICTOR LUIZ DA ROSA

Prof. Dra. MARIA CLARA GALERY

RITA CRISTINA LIMA LAGES
Chefe do Departamento de Letras

ICHS / UFOP

mailto:rodrigo.machado@ufop.edu.br
mailto:victor.rosa@ufop.edu.br
mailto:rita.lages@ufop.edu.br